
iNFORMACiÓN PÚBLiCA DE OFicio, DECRFro 57-2008, LEY DE ACCEso A LA iNFORMACiÓN PÚBLiCA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAIS. CORRESPONDIENTE A: MAYO 2025
Mes y año

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION JUTIAPA

No. PERSOHAL AUTORIZADO PARA VILIAR LUGARES VISITADOS O&IETIVO DE LA COMISIÓN CUOTA DIARIA
ESTABLECIDA

DIAS AUTORIZADOS
SEGÚN

NOMBRAMIENTO

LIQUIDACIÓN

OTROS
GASTOS

CONEXOS Q,

GASTOS CONEXOS GASTOS DE
VIÁTICOS

COMPROBADOS EN 1 MONTO TOTAL a
INTEGRACIÓN FIN-

FOR.25 Q

BOLETO
AÉREO Q

REINTEGRO A LA
DEPENDENCIA DÍAS

COMPROBADOS

0.00

0.00

0.00

_o.09

0.00

0.00

SIN MOVIMIENTO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

P. oo

0.00i @

+'

AbSTEÑTE OPERACIONES DE CmI
DIDEDUCqJUTIAPA \

Vo.Bo. UC. LUIS FERNbNDO TREJO SAI

:TOR DEPARTAÑkhrrAL DE EDU@>N ]
DiDEDu&iLrriAPA \u

"NOTÑ Cada UnIdad Ejecutora es la únIca responsable dd Información enviada y publicada, yendo 1a pdón especmcMEawJ, ;DI„,dé„ d,Adm1„bt„dé„ ri„,„,h„.DAFb 1, p.bh„,b„ d,1, m1,m,. ,i„ „,11„,k m,dlñ„dá„ ,18„„,.„

FIN.FOR-12
Versión 4 Todos los documentos que se encuentran en el Sitio Web del SIstema de Gestbn de la Calidad, son los documentos actualizados y controlados. página 1/1



iNFORMACiÓN PÚ8UCA DE OFiCiO. DECRETO 57-2008. LeY DE ACCESO A LA iNFORMAciÓN PÚBLiCA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAIS. CORRESPONDIENTE A,

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION JUTIAPA

DIAS AUTORIZADOS
SEGÚN

NOMBRAMIENTO

CUOTA DIARIA
ESTABLECIDAPERSOÑAL AUTORIZADO PARA VrhIAR I LUGARES VISITADOS 1 O&IETIVO DE LA COMISIÓN GASTOS CONEXOS

DiAS
COMPROBADOSOTROS

GASTOS
CONEXOS Q.

BOLETO
AÉREO Q.

11 JULIO LUIS MORALES CASTAÑEDA 1 EDIFICIO PLAZA RABI.MINEIENTREGA DE DIFERENTES EXPEDldSE CUMPUO CON EL CIEN POR CIENTO DE

_2lZAHIDA MAGNOUA GAITAN GUZMAN DE vd FINCA EL NARANJO MIXCOIRECEPCION DE BIENES PARA ESTAISE RECEPCIONARON BIENES DONJ

31 MARCIA YOLANDA ARGUETA FLORIAN DE N BODEGA SAT-CIUDAD CAPIIGARANTIZAR LA ADECUADA RECEd SE RECECIONARON BIENES ASIGNJ

41 EVELYN AMAUA AGUILAR ORDOÑEZ 1 BODEGA SAT-CIUDAD CAPll ACOMPAÑAMIENTO PARA GARANTIJRRECEPCION DEL IOO POR CIENT(

51 SAUL DAVID GAITAN GUZMAN IFINCA EL NARANJO MIXCOITRASLADAR AL PERSONAL PARA RISE RECEPCIONARON BIENES DONI

6IGLENDA MARITZA UMA DEL CID ICIUDAD PEDRO DE ALVAR] MODIFICAR BOLETA DE REINTEGRdSE ENTREGO LA BOLErA DE REINTI

_7IMYNOR YOBANI MERLOS FLORIAN ICIUDAD PEDRO DE ALVAR4MODIFICAR BOLrrA DE REINTEGRdSE ENTREGO LA BOLETA DE REINTI

8IoSCAR RONALDO CASTELLANOS ARGUET]MOYUTA-CONGUACC>COM] MONITOREO A JURADOS DE OPOSIdGARANTIZAR LA CORRECTA APUC1

91 ALMA FABIOLA PALMA LAPOLA DE RAMOS IMOYUTA-coNGUAcacoMIMONITOREO A JURADOS DE OPOSIdGARANTIZAR LA CORRECTA APUCJ

IO1 JOSE IVAN RAMOS ALVAREZ IMOYUTA-CONGUACGCOM4 MONITOREO A JURADOS DE OPOSId GARANTIZAR LA CORRECTA APUI

11IRONALD REMBERTO MARTINEZ REYES IMINEDUC-CIUDADCAPITALICONTRIBUIR EN EL PROCESO DE CIINFORMACION IDONEA OTORGADO

12 IAURA LETICIA GUERRA Y GUERRA IMINEDUC.CIUDAD CAPITALICAPACITACION IMPLEMENTACION q ADQUIRIR CONOCIMIENTO Y LINEAI

13lZAHIDA MAGNOUA GAITAN GUZMAN DE VdDIGEACE-MINEDUCCIUDAdRECEPCION DE BIENES PARA ESTAISE RECEPCIONARON BIENES DONJ

141 FREDY ESTUARDO MARTINEZ REYES IDIDECGMINEDUGCIUDAD I CAPACITACION DE PROCESOS DE d ADQUIRIR NUEVOS CONOCIMIENTOI

VAN

420.00

420.00

420.00

420.00

420.00

420.00

420.00

420.00

420.00

420.00

420.00

420.00

420.00

420.00

1

1

1

1

1

2

2

2

3

1

1

1

2

3

26.00

70.00

100.oo

"NOTA: Cada Unidad Ejecutora es la única responsable del contenido íntegro de la información enviada y publicada, siendo la función específica y limitativa de la Direcdón de Administración Financiera -DAFl- la publicación de la mIsmA sin realizarle

FIN-FOR.23
Versión 2 Todos los documentos que se encuentran en el Sitio Web del Sistema de Gestión de la Calidad, son los documentos actualizados y controlados,

MAYO 2025
Mes y año

LIQUIDACIÓN

GASTOS DE
VIÁTICOS

COMPROBADOS EN 1 MONTO TOTAL Q
INTEGRACIÓN FIN

FOR.25 Q.

1

1

1

1

1

2

2

2

1

1

3

1

3

SIN ANTICIPO

145.00

187.00

204.00

200.50

190.50

335.00

271.00

168.00

248.00

248.00

46.00

132.00

61.50

84.oo1

171.00

187.00

204.00

200.50

190.50

335.00

271.00

168.00

248.00

248.00

46.00

202.00

61.50

184.00

2,716.50

página 1/4



AAHÜB+840 d• 6duc+ctbn

INFORMACIÓN pÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEy DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBUCA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAIS. CORRESPONDIENTE A: MAYO 2025
Mes y áb

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION JUTIAPA
SIN ANTICIPO

COSTOS

No. 1 PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR LUGARES VISITADOS

LIQUIDACIÓN

OBJETIVO DE LA COMISIÓN LOGROS ALCANZADOS CUOTA DIARIA
ESTABLECIDA

DIAS AUTORIZADOS
SEGÚN

NOMBRAMIENTO
GASTOS CONEXOS

DiAS
COMPROBADOS

GASTOS DE
VIÁTICOS

COMPR08ADOS EN
INTEGRACIÓN FIN-

FOR-25 Q

OTROS
GASTOS

CONEXOS Q.

BOLETO
AÉREO Q.

MONTO TOTAL Q

VIENEN
RJ
E
17M

TOTAL

MMmFm6ió3[lgmAT@í@–©i$FERa®A mVmmÍEi–M 420.00
420.00
420.00

0.00 121.00
116.00 ,
84.00

2,716.50
121.00
116.00
84.00

3,037.50

UCDA. EVd.Yh AM\ MUR ORDOÑI
COORDINAB6RA+(MN FINANCIERA A.1

DIDEDUC.

Vo.Bo

FIN-FOR.23
Versión 2 Todos los documentos que se encuentran en el Sitio Web del Sistema de Gestión de la Calidad, son los documentos actualizados y controlados. página 2/4


