

INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES <u>AL INTERIOR</u> DEL PAÍS, CORRESPONDIENTE A:

NO	MBRE DE LA DEPENDENCIA:			DIRECCION	DEPARTAME	NTAL DE EDUC	ACION JU	TIAPA				
-							,				***	CON ANTICIPO
			OBJETIVO DE LA COMISIÓN	LOGROS ALCANZADOS	CUOTA DIARIA ESTABLECIDA	×	COSTOS					
1	PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR	LUGARES VISITADOS				DIAS AUTORIZADOS SEGÚN NOMBRAMIENTO	LIQUIDACIÓN					
No.							OTROS GASTOS CONEXOS Q.	BOLETO AÉREO Q.	REINTEGRO A LA DEPENDENCIA Q.	DÍAS COMPROBADOS	GASTOS DE VIÁTICOS COMPROBADOS EN INTEGRACIÓN FIN- FOR-25 Q.	MONTO TOTAL Q.
												0.00
	T											0.00
											-	0.00
												0.00
_												0.00
					1							0.00
		[SIN MOV	MIENTO				•	-		
						•						0.00
												0.00
										20		0.00
							7					0.00
												0.00
		e :						1 12 1				0.00
			1 1 1									0.00
L	AND AND	emental de Ed		TOTAL Q.							EPARTAME.	0.00
	ASISTENTE OPERACIONES DE CAJA DIDEDUC-JUTIAPA	Sección Financia	LIC. EVELXI AMALIA AGRILAR ORE COORDINADORA SECCIÓN FILANOLI DIDEDUC-JUTAPA n enviada y publicada, siendo la función esp	ONEZ ERA AN	sistración Financiera - DA	AFI- la publicación de la misir	Vo.Bo.		DIDEL	ANDO TREJO SALM BENTAL DE EDUCAS DUC-JUTIAPA	AR JON JUMPA JON JON JUMPA JON JUMPA JON JUMPA JON JUMPA JON JON JON JON JON JON JON JON JON JON	DE EDUCACON

MAYO 2025



INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAÍS, CORRESPONDIENTE A:

MAYO 2025	
Moc v año	

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION JUTIAPA

SIN ANTICIPO											SIN ANTICIPO
No.	PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR	LUGARES VISITADOS	OBJETIVO DE LA COMISIÓN	LOGROS ALCANZADOS	CUOTA DIARIA ESTABLECIDA	DIAS AUTORIZADOS SEGÚN NOMBRAMIENTO	COSTOS				
							GASTOS CONEXOS			GASTOS DE	
							OTROS GASTOS CONEXOS Q.	BOLETO AÉREO Q.	DÍAS COMPROBADOS	VIÁTICOS COMPROBADOS EN INTEGRACIÓN FIN- FOR-25 Q.	MONTO TOTAL Q.
1	JULIO LÚIS MORALES CASTAÑEDA	EDIFICIO PLAZA RABI-MINE	ENTREGA DE DIFERENTES EXPEDII	SE CUMPLIO CON EL CIEN POR CIENTO DE L	420.00	1	26.00):	1	145.00	171.00
2	ZAHIDA MAGNOLIA GAITAN GUZMAN DE VA	FINCA EL NARANJO MIXCO	RECEPCION DE BIENES PARA ESTA	SE RECEPCIONARON BIENES DONA	420.00	1			1	187.00	187.00
3	MARCIA YOLANDA ARGUETA FLORIAN DE N	BODEGA SAT-CIUDAD CAPI	GARANTIZAR LA ADECUADA RECEF	SE RECECIONARON BIENES ASIGNA	420.00	1			1	204.00	204.00
4	EVELYN AMALIA AGUILAR ORDOÑEZ	BODEGA SAT-CIUDAD CAPI	ACOMPAÑAMIENTO PARA GARANTI	RRECEPCION DEL 100 POR CIENTO	420.00	1			1	200.50	200.50
5	SAUL DAVID GAITAN GUZMAN	FINCA EL NARANJO MIXCO	TRASLADAR AL PERSONAL PARA R	SE RECEPCIONARON BIENES DONA	420.00	1			1	190.50	190.50
6	GLENDA MARITZA LIMA DEL CID	CIUDAD PEDRO DE ALVARA	MODIFICAR BOLETA DE REINTEGRO	SE ENTREGO LA BOLETA DE REINTI	420.00	2			2	335.00	335.00
7	MYNOR YOBANI MERLOS FLORIAN	CIUDAD PEDRO DE ALVARA	MODIFICAR BOLETA DE REINTEGRO	SE ENTREGO LA BOLETA DE REINTI	420.00	2			2	271.00	271.00
8	OSCAR RONALDO CASTELLANOS ARGUETA	MOYUTA-CONGUACO-COM	MONITOREO A JURADOS DE OPOSI	GARANTIZAR LA CORRECTA APLICA	420.00	2	D U		2	168.00	168.00
9	ALMA FABIOLA PALMA LAPOLA DE RAMOS	MOYUTA-CONGUACO-COM	MONITOREO A JURADOS DE OPOSI	GARANTIZAR LA CORRECTA APLICA	420.00	3			3	248.00	248.00
10	JOSE IVAN RAMOS ALVAREZ	MOYUTA-CONGUACO-COM	MONITOREO A JURADOS DE OPOSI	GARANTIZAR LA CORRECTA APLICA	420.00	3	S		3	248.00	248.00
11	RONALD REMBERTO MARTINEZ REYES	MINEDUC-CIUDAD CAPITAL	CONTRIBUIR EN EL PROCESO DE C	INFORMACION IDONEA OTORGADO	420.00	1			1	46.00	46.00
12	AURA LETICIA GUERRA Y GUERRA	MINEDUC-CIUDAD CAPITAL	CAPACITACION IMPLEMENTACION Y	ADQUIRIR CONOCIMIENTO Y LINEAN	420.00	1	70.00		1	132.00	202.00
13	ZAHIDA MAGNOLIA GAITAN GUZMAN DE VA	DIGEACE-MINEDUC-CIUDAD	RECEPCION DE BIENES PARA ESTA	SE RECEPCIONARON BIENES DONA	420.00	1			1	61.50	61.50
14	FREDY ESTUARDO MARTINEZ REYES	DIDECO-MINEDUC-CIUDAD	CAPACITACION DE PROCESOS DE (ADQUIRIR NUEVOS CONOCIMIENTO	420.00	2	100.00		1	84.00	184.00
VAN										2,716.50	

[&]quot;NOTA: Cada Unidad Ejecutora es la única responsable del contenido íntegro de la información enviada y publicación alguna."



INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAIS, CORRESPONDIENTE A:

MAYO 2025

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION JUTIAPA

					Δ						SIN ANTICIPO
No.	PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR	LUGARES VISITADOS			CUOTA DIARIA ESTABLECIDA	DIAS AUTORIZADOS SEGÚN NOMBRAMIENTO	COSTOS				
			OBJETIVO DE LA COMISIÓN				GASTOS CONEXOS			GASTOS DE	
			,				OTROS GASTOS CONEXOS Q.	BOLETO AÉREO Q.	DÍAS COMPROBADOS	VIÁTICOS COMPROBADOS EN INTEGRACIÓN FIN- FOR-25 Q.	MONTO TOTAL Q.
-	VIENEN										2,716.50
15	JOSE IVAN RAMOS ALVAREZ	DIREH-MINEDUC-CIUDAD CA	ENTREGA DE CORRESPONDENCIA	GARANTIZAR LA VIABILIDAD EN PRO	420.00	1	0.00		1	121.00	121.00
16	EVELYN AMALID AGUJILAR ORDOÑEZ	MINEDUC-CIUDAD CAPITAL	ACOMPAÑAMIENTO RARA GARANTI	RECEPCION DEL 100% DE BIENES A	420.00	2			2	116.00	116.00
17	MELBIN MAURICIO MORAN PEREZ	SALA MIXTA DE LA CORTE I	ENTREGA DE INFORME OF AL REC	CUMPLIMIENTO DEL REQUERIMIENT	420.00	1			1	84.00	84.00
	TOTAL			SED WINNEWS		•					3,037.50

LIC. ROSERTO ANTONIOMENDEZ LÓPE ASISTENTE OPERACIONES DE CAJAS DIDEDUC-JUTIAPA

LICDA. EVELYN AMALYA ASUILAR ORDONEZ COORDINADORASEOCIAN FINANCIERA A.I. DIDEDUC-JUTARA

Vo.Bo.

DIRECTOR DEPARTAMENTAL DE EDUCAÇÃO DIDEDUC-JUTIAPA